
Hochschule Bielefeld 
Campus Bielefeld 
Interaktion 1 
33619 Bielefeld 

 

 

 hsbi.de 

Ansprechpersonen: 
 
 Klinikum Bielefeld  
Tammy Hempel 
0521 5811008 
tammy.hempel@klinikumbielefeld.de 
 
 Ev. Klinikum Bethel  
Valentina Friesen 
0521 77275111 
Valentina.Friesen@evkb.de  
 
 Ev. Johanneswerk  
Ulrike Overkamp 
0160 93993924 
Ulrike.Overkamp@johanneswerk.de 
 
 LWL-Klinikum Gütersloh  
Ilka Scholl  
0152 22585592 
Ilka.Scholl@lwl.org 
 
 HDZ NRW  
Kerstin Kröger 
05731 971762 
kkroeger@hdz-nrw.de  
 
 AWO OWL e.V.   
Patrick Fuchs 
0521 9216 231 
patrick.fuchs@awo-owl.de 

 
 
 LWL Kliniken Lippstadt/Warstein 
Julia Schamberger 
02945 981 5606 
Julia.Schamberger@lwl.org  
 
 KHO 
Jens Albrecht 
0521 589 73700 
jens.albrecht@franziskus.de 
 
 Caritas Verband Paderborn e.V.  
Irmhild Köhler 
05251 8892140 
Irmhild.Koehler@caritas-pb.de 
 
 Klinikum Gütersloh 
Kristin Klimt 
05241 8325104  
Kristin.Klimt@klinikum-guetersloh.de 
 
 VKA e.V. - St. Josef gGmbH 
Nicola Vogt 
0173 7985513 
n.vogt@vka-pb.de  
 
 SMMP  
Daniela Kaminski 
02365 6986110 
d.kaminski@smmp.de  

Kooperationspartner 
12 ausgewählte Kooperationspartner, die sich maßgeblich an der 
Umsetzung des Pflegestudiumstärkungsgesetzes beteiligen 
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